21. [22. H. 23. V.] POMPONIO; Comentarios á Sabino, libro VI.—Se puede dudar si en la plata para beber se comprende solamente aquella en que se puede beber, ó también la que se compró para la preparación de las bebidas, como el colador para nieve, y las orcillas; pero es más probable que también se comprendan estas cosas.

§ 1.—Legados los unguentos, no solo se consideran legados aquellos con que nos unguimos por pla-

(1) La Vulg.; coquinatorii, el código Fl.

(2) adhibeatur, Hal.

(3) Hal.; phialis, el código Fl.

(4) Hal.; amethysti, el código Fl.

(5) Hal.; obsidiani, veientani, el código Fl.

(6) Según corrección del código Fl.; proprius, la escritura original, Br.

et valetudinis; qualia sunt Commagena, glaucina (1), crina (2), rosa (3), myrrha (4), colum, nardum purum; hoc quidem etiam, quo elegantiores sint et mundiores, unguuntur feminae.

§ 2.—Sed de aquiminario Cassius ait, consultum se respondisse, quum alteri argentum potorium, alteri escarium legatum esset, escario cedere.

22. [23. H. 24. V.] ULPIANUS libro XXII. ad Sabinum.—Vestimentum (5) id est, quod detextum est, etsi desectum (6) non sit, id est, si sit consummatum (7). Quod in tela est nondum pertextum, vel (8) detextum, contextum appellatur. Quisquis igitur vestem legaverit, neque stamen, neque subtemen (9) legato continebitur.

23. [24. H. 25. V.] IDEM libro XLIV. ad Sabinum.—Vestis, an vestimenta legentur, nihil refert.

§ 1.—Vestimentorum sunt omnia lanea, lineaque, vel serica, vel bombycina (10), quae induendi, praecingendi, amiciendi, insternendi, iniiciendi, incubandive (11) causa parata sunt; et quae his accessionis vice cedunt, quae sunt insitae picturae, clavique, qui vestibus insuuntur.

§ 2.—Vestimenta omnia aut virilia sunt, aut puerilia, aut muliebria, aut communia, aut familiarica. Virilia sunt, quae ipsius patrisfamiliae causa parata sunt, veluti togae, tunicae, palliola, vestimenta stragula, amphotapa (12), et saga, reliquaque similia. Puerilia sunt, quae ad nullum alium usum pertinent, nisi puerilem, veluti togae praetextae, aliculae, chlamydes, pallia (13), quae filiis nostris comparamus. Muliebria sunt, quae matrisfamiliae causa sunt comparata, quibus vir non facile uti potest sine vituperatione, veluti stolae, pallia, tunicae, capitia, zonae, mitrae, quae magis capitis tegendi, quam ornandi causa sunt comparata, plagulae, penulae. Communia sunt, quibus promiscue utitur mulier cum viro, veluti si eiusmodi penula palliumve est, et reliqua huiusmodi, quibus sine reprehensione vel vir, vel uxor utatur. Familiarica sunt, quae ad familiam vestiendam parata sunt, sicuti saga, tunicae, penulae, lintea, vestimenta stragula, et consimilia.